
 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 
COMISSÃO ELEITORAL SETORIAL 

Campus Paricarana – Av Ene Garcez, n° 2413 – Boa Vista – RR/CEP 69.400-000 

e-mail: ppgsbio.coordenacao@ufrr.br 

 

 

Edital nº 007/2021–CES/PPGSBio 

 
      Boa Vista, 21 de outubro de 2021.  

 

 

A Comissão Eleitoral Setorial (CES), nomeada através da Portaria nº 004/2021-PPGSBio de 04 

de agosto de 2021, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

1. Tornar público a homologação do resultado final da Escolha de Coordenador do Programa de 

Pós-Graduação Stricto Sensu em Saúde e Biodiversidade da Universidade Federal de Roraima, 

objeto do Edital nº 001/2021–CES/PPGSBio. 

1.1. O cálculo do resultado está de acordo com a Resolução CUNI/UFRR Nº 036, de 19 de abril 

de 2021. 

 

 

 

 

 

 

1.2 Baseado no exposto, a candidata Fabiana Nakashima é declarada a vencedora do pleito. 

 

Boa Vista, 21 de outubro de 2021. 

 

 

_________________________________________ 
Ana Iara Costa Ferreira 

SIAPE 2323303 
Presidente da Comissão Eleitoral Setorial  

 

 

_________________________________________ 
Artur Alves Camacho 

SIAPE 2021101018 
Secretário da Comissão Eleitoral Setorial 

 

 

 

_________________________________________ 
Leila Braga Ribeiro 

SIAPE 1213240 
Membro da Comissão Eleitoral Setorial 

 

 

 

_________________________________________ 
Marcelo Naputano 

SIAPE 3058247 
Membro da Comissão Eleitoral Setorial 

Número da 

chapa 

Candidata Votos dos 

docentes 

Votos dos 

discentes 

Total de pontos 

obtidos 

 

27 

 

Fabiana Nakashima 

 

13 

 

10 

 

73,6 


